СОВЕТ ЭЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
____.____.2023    №_____

О внесении изменений в решение Совета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области №52 от 26.12.2022 г.«О бюджете поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

 В соответствии с Федеральным законом 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области Совет Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области№52 от 26.12.2022 г.«О бюджете поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие дополнения и изменения:
1.1. Ст.1 п.1, п.2изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2023 год:
1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 22978352,36 руб.;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 24820880,01 руб.;
3) дефицит бюджета поселения, равный 1842527,65 руб..
2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период 2024 и 2025 годов:
1) общий объем доходов бюджета поселения на 2024 год в сумме                 12083537,41 руб. и на 2025 год в сумме 12130803,54 руб.;
2) общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме                  12083537,41 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 296000,00 руб., и на 2025 год в сумме 12130803,54 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 593500,00 руб.;
3) дефицит местного бюджета на 2024 и на 2025годы равный нулю.»
1.2.Ст.3 п.1, абз.1 п.2, абз.1 п.4 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований бюджета поселения, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2023 год в размере 93000,00 руб., на плановый период 2024 года в размере 93000,00 руб. и на 2025 год в размере 93000,00 руб..
2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области на 2023 год в размере 1684696,13 руб., на 2024 года в размере 1076620,00 руб., на 2025 год в размере 1117140,00руб..
4. Создать в местном бюджете резервный фонд администрации Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области на 2023 год в размере 20000,00 руб., на 2024 года в размере 20000,00 руб., на 2025 год в размере 20000,00 руб..»

1.3.Ст.5 п.1,абз.1п.2изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2023 году в сумме 7155372,36 руб., на 2024 года в сумме 5647337,41 руб. и на 2025 год в сумме 5611113,54руб..
2. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертовЭлитовского сельского поселения предоставляемых бюджету Москаленского муниципального района на 2023 год в сумме 1063890,00 руб., на 2024 года в сумме 0,00 руб. и на 2025 год в сумме 0,00 руб..»
1.4.Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению №1к настоящему решению.
1.5. Приложение № 2«Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.6. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
1.7. Приложение № 4 «Ведомственная структуру расходов местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.8. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
1.9. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в «Муниципальном вестнике» Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области.

Глава Элитовского сельского поселенияА.Ю.Комиссаров